

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE.  
 Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.05.1-PP  
 Data e Hora de Abertura: 23 de abril de 2019 às 08:30hs

### Proposta Readequada

Apresentamos nossa Proposta para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

Razão Social: Assunção e Alencar Distribuidora Ltda  
 CNPJ: 10.536.959/0001-08 - Insc. Estadual: 06.372.051-1  
 Endereço: Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro Maranguape/Ce.  
 E-mail: adistribuidoraltda@gmail.com - Fone: (85) 3341-0951  
 Banco: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 - Conta Corrente: 25.879-2  
 Banco: Banco do Bradesco - Agência: 1579 - Conta Corrente: 28.180

Representante: Antonio Fabricio Motta Alencar - Sócio Administrador RG: 99023004656 e CPF. 618.583.823-00

OBJETO: Registro de preços para aquisição de enxoval para compor kit bebê destinado as gestantes em situação de vulnerabilidade social e econômica, cadastradas no centro de referência de assistência social – CRAS vinculado à secretaria do trabalho, desenvolvimento social e empreendedorismo do município de Pacoti/CE, conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência.

#### Lote Único

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Banheira plástica, capacidade para 22l, atóxica, na cor rosa e verde	Adolleta	Unidade	150	R\$ 26,20	R\$ 3.930,00
2	Bolsa para bebê tamanho padrão, forro plástico cristal, em tecido com enchimento 100% poliéster, na cor predominante branca com estampas infantis para ambos os sexos	Cia bebê	Unidade	150	R\$ 25,50	R\$ 3.825,00
3	Calça enxuta – 100% poliéster, com botão na lateral, tamanho "P" e "M" e cores variadas	Chumbinho	Unidade	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
4	Fralda de tecido, confeccionada com tecido duplo de fibras 100% algodão, 70x70 cm, macia e absorvente, pacote com 05 und na cor branca	Inconfral	Unidade	150	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
5	Sapatinho infantil 100% algodão pacote com 03 und e cores variadas	Dalila	Unidade	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
6	Fralda descartável tamanho "m" pacote com 80 und, veste de 5,5kg a 9,5kg	Hipopó	Unidade	150	R\$ 49,36	R\$ 7.404,00
7	Macacão longo para bebê, plush, 85% algodão, 15% poliéster, tamanho médio, bege e branco	Raf Baby	Unidade	150	R\$ 15,80	R\$ 2.370,00
8	Mijão com camiseta	Cia Bebê	Unidade	150	R\$ 4,75	R\$ 712,50
9	Meia para bebê com 48% poliéster, 47% polipropileno e 5% elastano, tamanho de 8 a 24 meses, estampas unissex	Huguinho	Unidade	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00



10	Lenço umedecido, 20x12cm sem álcool, testado dermatologicamente, com 70 und cada pote	Coltonela	Pote	150	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
11	Pomada de bebê para assadura, dermatologicamente testada, composição: etinol+ colecalciferol+ oxido de zinco. 45g cada	Xuxinha	Unidade	150	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.335,00	mil trezentos e trinta e cinco reais
12	Toalha de banho para bebê com touca, 95% algodão e 5% poliéster, dimensões 0,65x1, 05m, com detalhes infantis unissex	Chumbinho	Unidade	150	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.492,50	mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
13	Conjunto escova e pente de cabelo para bebê, com sedas extra delicadas e pontas arredondadas, cabos fáceis de manusear na cor branca	Escobel	Unidade	150	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
<b>Valor Total Lote</b>							<b>R\$ 27.699,00</b>	<b>vinte e sete mil, seiscientos e noventa e nove reais</b>

Valor Total do Lote é de R\$ 27.699,00 ( Vinte e Sete Mil Seiscientos e Sessenta e Nove Reais )

Valor Total da Proposta é de R\$ 27.699,00 ( Vinte e Sete Mil Seiscientos e Sessenta e Nove Reais )

Prazo de entrega dos produtos: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura do pregão .

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, , trabalhistas, previdenciarios e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Maranguape/CE, 22 de abril de 2019.

*Antônio Fabricio Motta Alencar*  
Assunção e Alencar Distribuidora Ltda.  
Antônio Fabricio Motta Alencar  
CPF: 618.583.823-00  
Sócio Administrador